2020年5月25日 リスト株式会社

世界的な高級不動産仲介ブランド「リスト サザビーズ インターナショナル リアルティ」

バイセル テクノロジーズ

BuySell Technologiesと顧客紹介に関する提携契約を締結

世界規模の不動産ネットワークと国内不動産の実績を強みとする総合不動産企業、リスト株式会社 (代表取締役:北見尚之、本社所在地:神奈川県横浜市)の連結子会社であるリストインターナショナルリアルティ株式会社(代表取締役:北見尚之、本社所在地:神奈川県横浜市、以下「LIR」)は、株式会社 BuySell Technologies (代表取締役社長兼 CEO:岩田匡平、本社所在地:東京都新宿区、以下「バイセルテクノロジーズ」) と 2020 年 5 月 25 日 (月) に顧客紹介に関する業務提携契約を締結しました。





LIR は、オークションハウス「サザビーズ」を起源とする世界最大級の不動産ブランド「サザビーズインターナショナル リアルティ®」の国内独占営業権を保有しており、国内 10 の営業拠点以外にグループでハワイ・シンガポール・香港・フィリピン・タイと海外にも拠点を構え、不動産仲介・開発事業を展開しております。中でも海外営業拠点や東京都心の営業拠点においては、富裕層向けの高級不動産も数多く取り扱いをしています。

バイセルテクノロジーズは、「誰かの不要なモノを誰かの必要なモノへ。」の実現を目指し、出張訪問買取を中心とする総合買取サービス「バイセル」を展開しています。月間 20,000 件を超える査定依頼がある中で、顧客層は 50 代以上のシニア富裕層のお客様が約 75%を占めています。バイセルテクノロジーズが出張訪問買取にて実際にお客様宅に出張訪問を行った際、不用品の売却ニーズのみならず、不動産の売却等に関するお客様からのご相談を受ける機会が多くあったため、そのようなお客様を LIR にご紹介いただき、LIR が持つ不動産売買に関するノウハウや経験を活かし不動産サービスをご提案することでお客様の多様なニーズにお応えできると考え、この度の業務提携を行うこととなりました。

LIR は今後も、質の高い不動産サービスを提供することでお客様のニーズにお応え出来るよう努めてまいります。

【株式会社 BuySell Technologies】

所在地 : 東京都新宿区四谷 4 - 28 - 8 PALT ビル 8 F

代表 :代表取締役社長兼 CEO 岩田 匡平

設立 : 2001 年 1 月 16 日 事業概要 : ネット型リユース事業

URL : https://buysell-technologies.com/



【リストインターナショナルリアルティ株式会社】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 4-47

代表 :代表取締役 北見 尚之(きたみ ひさし)

設立 : 2009 年 10 月 16 日

事業概要:不動産の売買・賃貸の仲介、受託販売、不動産賃貸管理、不動産の運用、

管理、資産コンサルティング業務、損害保険代理店

URL : https://www.listsothebysrealty.co.jp/sales/

【リスト株式会社】

所在地 : 神奈川県横浜市中区尾上町 4-47

代表 :代表取締役 北見 尚之(きたみ ひさし)

創業 : 1991 年 5 月 10 日 設立 : 2016 年 5 月 20 日

連結売上高 : 279 億円 (2018 年 12 月期)事業概要 : 持株会社、グループ経営事業

URL : http://www.list.co.jp/

事業説明動画 : https://www.youtube.com/watch?v=04MOhp2zMvU

1991 年、不動産仲介業を行うリスト株式会社(現リストデベロップメント株式会社)を設立。以降、戸建住宅・マンションの開発分譲事業、アセットマネジメント事業、再開発事業など一貫して不動産関連事業を行っております。また、2016 年からは、グループ会社の再編を行い持株会社制度に移行し、当社を中核とした「リストグループ」としての経営体制に移行しました。

2010 年には、現リストインターナショナルリアルティ株式会社において世界最大級のオークションハウスである「サザビーズ」を起源とする不動産仲介ブランド「サザビーズ インターナショナル リアルティ®」の国内独占営業権を取得し、「リストサザビーズ インターナショナル リアルティ」のブランドで、アメリカ ハワイ州を皮切りに、シンガポール、香港、フィリピン、タイで不動産仲介事業や開発事業を行っております。リストグループでは、これらの事業を通じてお客様に「価値ある不動産」を提供し続けてまいります。

TEL: 03-3454-5505 MAIL: pr@list.co.jp